1381. Isiciario dedit Brunck, in codd. est Chori.

1382. κυνηγετεῖν] κυναγεῖν GHermann admodum infeliciter.

cumfertur hodie ¹⁾. Praeterea de Phaeace nihil habemus compertum, nisi quod praetura aliquando functum esse apparet ²⁾ et legationes complures obiisse dicitur in spuria, quam modo commemoravimus, oratione. Apud Eupolidem eius nomen etiam alibi occurrit ³⁾.

— δεξιῶς τ' οὐκ ἀπίθανον] haec si sana sunt, rem nobis ignotam spectant. Sed durissima est verborum structura quaeque coll. Av. 139—141 non satis defendatur, verum autem iudicium vitaeque discrimen respici ⁴⁾ vix credibile duco, sed e versu 1383 efficio *ψεφίσματα* aliquod Phaeacem pertulisse nuper ⁵⁾.

1378—1380. Similes laudes iuvenis e sophistarum scholis recentis leguntur in Nubibus ⁶⁾. Est autem ξυνεργτικός is qui argumenta apte conserit ⁷⁾, περραντικός qui *argumentationem* eo quo tendebat *deductam concludit* ⁸⁾, id quod perhibuit demonstrans; γνωμοτυπικός vocatur orator *fertilis inventionis* ⁹⁾, σαφής qui *per-*

spicue dicit, κρουστικός qui adversarium invictis quae quidem videantur argumentis *percellit* ¹⁰⁾, καταληπτικός denique τοῦ θορυβητικοῦ est qui veloci ingenio *arripit quod plausum capiet* ¹¹⁾. — Quippe adiectivorum in -ικός desinentium, qui terminus in prisca lingua vix frequentior erat quam suffixum -είος, feracissimae fuere scholae sophistarum et disquisitiones philosophicae. Quapropter apud Platonem frequentia sunt, neque Thucydides Xenophon alii ea sunt aspernati. Simillimo ioco ὑποκορισμοῦ abusus risit noster in Babyloniis; nam σκώπτοντα eum voces χρυσιδάριον ἱματιδάριον λοιδορημάτιον νοσημάτιον illic adhibuisse docet Aristoteles ¹²⁾. Sic in lingua latina sero demum propullarunt adiectiva in -ulus, -bilis, alia eiusmodi.

1381. *Quin tu loquaculum iuveniculum subagitas* ¹³⁾?

1382 sq. *Immo rusticari turbam illam imberbem iubebo missis rebus publicis.* In

¹⁾ Andocid. Or. IV. Cuius orationis cf. praesertim § 2 et 41, de commenticio autem hoc opere vid. Plut. Alcib. 13 et e recentioribus (qui post alios hanc quaestionem pertractavit) Blass Att. Beredsamkeit I² p. 332—339. — ²⁾ Diog. Laert. II 63. — ³⁾ In fr. 7; vid. Bergk Reliq. Com. Att. p. 337 sq. — ⁴⁾ Quod putat Zacher: „er ist auf schlaue weise der ihm drohenden todesstrafe entgangen“. — ⁵⁾ Vid. annot. crit. — ⁶⁾ Nub. 1172—1176. — ⁷⁾ ξυνεργει. — ⁸⁾ περραίνω, Posidipp. fr. 14 etc. — ⁹⁾ Vid. Ran. 877. — ¹⁰⁾ Vid. vs. 859 et Nub. 318. — ¹¹⁾ Cf. supra vs. 547, 666 Eccl. 481 Aristot. Rhetor. I 2 § 10 II 28 § 30. — ¹²⁾ Rhetor. III 2 (Aristoph. fr. 90). — ¹³⁾ περραίνεις.